事 務 連 絡

令和６年８月 26 日

各都道府県衛生主管部（局）薬務主管課 御中

厚生労働省医薬局医療機器審査管理課

再生医療等製品に係る先駆け審査指定制度対象品目の指定取消しについて

平成 30 年３月 27 日付けで先駆け審査指定制度対象品目として指定した下記の品目

について、今般、当該指定を取り消しましたので、お知らせいたします。

記

１．指定の取消し

（１）指 定 番 号：先駆審査（29再）第２号

再生医療等製品の名称：CLBS12

予定される効能又は効果：下肢切断のリスク低減のための虚血性安静時疼痛

の緩和および潰瘍治癒を含む重症下肢虚血（CLI）

状態からの離脱

届け出た者の氏名又は名称：Lisata Therapeutics, Inc.